

Budgetförslag 2025

Hörby kommun



Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti, vi är en del av arbetarrörelsen och kvinnorörelsen internationellt och i Sverige. Vår politik och vårt mål är att förverkliga ett samhälle grundat på demokrati, jämlikhet och solidaritet. Ett hållbart samhälle - ekonomiskt, socialt och ekologiskt - där vi gemensamt bygger vår egen framtid.

En stark välfärd

Välfärden är starkt underfinansierad den här mandatperioden. Det sätter ännu hårdare press på kommuner och regioner att göra rätt prioriteringar och fokusera på kärnverksamheten.

I Hörby har alla rätt till ett tryggt och värdigt liv. Vår gemensamma grundtrygghet i samhällsservicen ska vara utformad efter behovet. Vänsterpartiet vill bygga från grunden med en stark individ- och familjeomsorg som stödjer och stärker möjligheten till trygghet och stabilitet. Familjecentralen som äntligen är på

väg att bli verklighet ska ha goda förutsättningar att klara uppdraget. Likaså ska äldreomsorg och LSS vara resurssatt och dimensionerat för att klara uppdraget. Skolan ska vara bemannad av kvalificerade lärare och personal så att eleverna når kunskapsmålen. Nedmonteringen av skolan måste upphöra för att Hörbys unga ska få en gedigen utbildning med studiero. Vänsterpartiet vill se en noggrann genomlysning av de nyckeltal som driver nedskärningarna för att granska effekterna av nyckeltalen.

Demokrati

Beslut som har stor inverkan på människors liv och vardag ska fattas i öppna forum och demokratiska spelregler ska respekteras. Samverkansprocesser med medarbetare och fackliga ska följas för bästa möjliga beslutsunderlag och öppenhet och insyn.

Upphandlingsförfarandet är ett skydd mot korruption och jäv så att skattepengar används på rätt sätt. Upphandlingar är också ett verktyg att ställa krav på leverantörer att upprätthålla goda arbetsvillkor och miljökrav. Hörby kommun ska ställa krav på att leverantören har kollektivavtal, kan redogöra för arbetsvillkoren hos eventuella underleverantörer samt i de fall det är relevant; beaktar närproducerat som kriterium för upphandlingen.

Arbetsmiljö och arbetsrätt - Trygg på jobbet

Hörby kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare för att attrahera och behålla sin personal. Medarbetare ska vara trygga på arbetet och ha rätt förutsättningar att känna motivation, stolthet och arbetsglädje. Driftsramarna som tilldelas nämnderna måste



därför motsvara de resurser som krävs för att säkerställa verksamheten. Facklig samverkan och delaktighet är en förutsättning för att verksamheten ska utvecklas och vara välmående och samverkan ska därför vara en naturlig del av verksamhetsstyrningen.

Offentlig miljö och klimat

Klimatförändringarna förändrar levnadsvillkoren på allt fler platser på jorden och även lokalt märker vi av förändringar i förutsättningar att leva, bo och bruka även lokalt. Hörby kommun måste göra de klimatinvesteringar som stärker en hållbar livsstil, bland annat genom utöka användandet av förnybar eller återvunnen energi. Arbetet för ökad resiliens inför klimatförändringarnas effekter, som ökad risk för torka, extremvärme, översvämningar måste växlas upp.

Vänsterpartiet Hörby vill stödja byaföreningarna i deras arbete med en levande landsbygd och andra föreningar som verkar för öppna och inkluderande mötesplatser. Vi vill också ha fler samlingsställen för unga i kommunen, trygga platser där unga själva skapar mening och samhörighet.

Vänsterpartiet Hörby kommer alltid att stå upp för kulturens oberoende och dess viktiga funktion att väcka tankar, känslor och dialog. Hörby ska vara en välkomnande plats med ett varierat utbud av evenemang samt offentlig konst och utsmyckning.

Kommunikationer/mobilitet

Hörby kommun är en underbar palett av byar och natur, med samhället Hörby som knutpunkt. Vänsterpartiet Hörby vill investera i fler och bättre cykelvägar i kommunen, samt utveckla närtrafiken. Hela kommunen ska inkluderas i de investeringar som görs för att förbättra mobiliteten och kommunikationerna. Vänsterpartiet vill också se en utökning av laddstolpar för elbilar, samt möjlighet för medborgare att hyra laddstolpar av kommunen eller i samverkan med fastighetsvärdar i kommunen.

Vid snöröjning ska en mer jämställd framkomlighet prioriteras. Trottoarer, cykelvägar och övergångsställen ska också röjas så att barn och andra som inte kör bil kan ta sig till arbete eller skola.

Hörby - för hela livet

Hörby kommun ska vara ett attraktivt och aktivt val att flytta till. Skolor med goda studieresultat och studiero, god och trygg kommunal service och ett levande närings- och kulturliv är förutsättningar för att kommunen ska fortsätta att utvecklas och må bra. Det ska märkas att kommunen bryr sig om människor, klimat, företag, kultur och miljö. Så byggs ett hållbart samhälle.

De i texten prioriterade investeringarna och fördelning av driftsbudget nedan är Vänsterpartiets förslag till budget år 2025.



Budget 2025 Drift, förslag Vänsterpartiet

Belopp i tkr (Intäkter -/Kostnader +)	EKONOMISK RAM
KOMMUNFULLMÄKTIGE	802
KOMMUNSTYRELSE	190 000
VALNÄMND	300
REVISION	1 250
VANÄMND	100
ÖVERFÖRMYNDARNÄMND	3 225
BYGG- OCH MILJÖNÄMND	9 224
LIVSMILJÖNÄMND	102 330
BILDNINGSNÄMND	385 550
OMTANKENÄMND	410 000
	1 102 781
Under kommunstyrelsen ("central finansiering")	
Guldkantspeng SD och M	
Arbetsgivaravgift 31,42%	166 922
PO-pålägg bruttolön (41,39%)	-219 890
Pensionsåtaganden prognos KPA april prognos 2024	71 903
Lönerevision 2024 3,3% (12 mån effekt 2025,2026,2027 ink PO 41,39%)	22 416
Löneökningar 3,3 % 2025 (9 mån effekt 2025, 12 mån effekt 2026, 2027. ink PO 41,39%)	18 142
Exploateringsvinst	-3 800
SÄBO Utökad driftskostnad	0
Nedskrivning sagolandet samt återställning	6 127
Rivning SÄBO (gamla ambulansintaget)	2 000
Flytt nätstation SÄBO KS 2024-00413 § 143	2 850
Kulturhus utökad driftskostnad	85
Brandstation utökad driftskostnad	0
Avgår intern ränta (2,5% SKR)	-26 116
Verksamhetens nettokostnad	1 143 420
Skatteintäkter	-821 135
Skattesänkning 10 öre	0
Generella statsbidrag, utjämning	-329 811
finansiella intäkter	-10 000
finansiella kostnader	11 037
Resultat	-6 489
Resultat procentuellt av skatteintäkter, utjämn. och bidrag	0,6%

